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Velkommen til arsrapporten

Pa generalforsamlingen den 17. maj 2022 blev seks
nye bestyrelsesmedlemmer en del af bestyrelserne
i Herning Vand, og to medlemmer fra den afgaende
bestyrelse fortsatte arbejdet. Formand og naestfor-
mand var begge nye i rollen som bestyrelsesmed-
lem hos os.

Bestyrelserne har gennem tre introduktionsmeder

i maj-juni 2022 opnaet den nedvendige baggrunds-
viden i forhold til at treeffe en endelig beslutning om
fremtidens vandveerk pa deres forste bestyrelses-
meode i juni 2022.
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BRMN WY A BAR ‘ | Pl , gk Tilsvarende har bestyrelserne pa to meder i efter-
' AT \ L TR | W “ ] ' ! ' | aret godkendt budgetopfelgningen efter henholds-
¥ vis 2. og 3. kvartal 2022 og sidst, men ikke mindst
fastlagt budget, investeringsramme og takster for
budgetperioden 2023-2026.

{

Der er god grund til at takke bestyrelserne for
evnen til hurtigt at tilegne sig viden om nye
stofomrader i et &r med store bevaegelser szerligt
pa el-markedet. Stor tak for abenhed og tillid i
samarbejdet - det lover godt for fremtiden og
mulighederne for at komme i mal med vores 2025

;.’f :_, ; o g’ L y malsatning: "Holdbare anlaeg og sikker drift til
T RYG H E D .} \ ‘ A i bedst mulige priser”.
FO R s U N D H E D i ‘ : Du kan lese mere om vores indsatser i 2022 og
'. o i Lad planerne for de kommende ar i denne arsrapport.

]
VI SIKRER, AT DET VAND DU
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Rigtig god leselyst. WTA gaester fra USA november 2022

, |
iets Hpuer e
Niels Moller Jensen
Adm. direkter

DRIKKER ER RENT 0G SUNDT
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ET TILBAGEBLIK

HER KAN DU SE ET LILLE TILBAGEBLIK PA UDVALGTE OMRADER, SOM HVER PA

DERES MADE ER MED TIL AT TEGNE ET BILLEDE AF VORES UDVIKLING OVER TID.

OMSATNING - MIO. KR.

Hvorfor Hvad Hvordan

[ n n [ ] n 200
er vi til? laver vi? arbejder vi? ———
Vi sikrer sundt vand Vi leverer forsynings- Vi handler med 1052
sikkerhed med he)j respekt for kunder,
miljomaessig kvalitet samarbejdspartnere 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

og samfundsekonomisk og samfund
ansvarlighed

Omszetningen i perioden 2012 til 2022 er steget med ca. 38%.

PRIMARE DRIFTSOMKOSTNINGER - MIO. KR.
100
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VISION MISSION VZARDIER 70 _/\/
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Herning Vand Vi sikrer sundt vand O Ansvarlighed 60
efterlader .
. ) Tryghed for levering Trovaerdiehed 50
L Vi sikrer, at du altid har 6 %’ 40
til eftertiden. rent vand i hanen, og at O Samarbejde 0
du kan komme af med O Helhed
dit spildevand. 20
Tryghed for sundhed 10
Vi sikrer, at vandet du
drikker er rent og sundt. 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Omkostningerne er i perioden steget med 46%. Elforbruget var i 2022 ca. 16 mio. kr.
over budgettet.

Herning Vand A/S | Arsrapport 2022 Et tilbageblik



INVESTERINGER - MIO. KR. PRISEN HOS HERNING VAND FOR TRE FAMILIETYPER | PERIODEN 2013-2023
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Investeringsniveauet i perioden 2019-2022 er ca. 484 mio. mod 398 mio. i perioden
2012-2015. Det er en stigning pa ca. 22%. Priserne daekker drikkevand og vandafledning inkl. moms og afgifter.

Herning Vand indferte en fast afgift pa vandafledning i 2014. | perioden 2014-2018 indferte Folketinget en
storkunderabat pa vandafledning. Rabatten er 20% for forbrug mellem 500-20.000 m?. Tilsvarende er rabatten
60% for forbrug over 20.000 m>.
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[l Lang geeld | Egenkapital
M Drikkevand [ Spildevand [ Afgifter og moms

Egenkapitalen er steget med ca. 263 mio. kr. i perioden. Herning Vands placering jf. Vand i tal 2022.

Drikkevand benchmarking 2022 Spildevand benchmarking 2022
- Pris inkl. moms og afgifter ved 100 m? - Pris inkl. moms og afgifter ved 100 m?

Herning Vand ligger med en pris pa kr. 2.054 som nr. 12 ud Herning Vand ligger med en pris pa kr. 4.933 som nr. 50
af 77. Laveste pris er kr. 1.643. Hojeste pris er kr. 3.412. ud af 87. Laveste pris er kr. 2.099. Hojeste pris er kr. 7.050.

Herning Vand A/S | Arsrapport 2022 Et tilbageblik



ELFORBRUG OG PRODUKTION - KONCERN MWH/AR
8.000

7.000

6.000

5.000

4.000

3.000
2.000
1.000

0
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

B Efforbrug koncern Mwh/ar [ El produktion MWh/ar

El-forbruget i 2022 er ca. 400.000 kWh hejere end det tilsvarende forbrug i 2021. Ca. halvdelen af
stigningen skyldes, at bundbeluftningen er udskiftet ultimo 2022 efter en ekstraordinzer lang levetid
pa otte ar. Den anden halvdel skyldes eget forbrug pa 190 pumpestationer i oplandet.

VARMEPRODUKTION - KONCERN MWH/AR
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Varmeproduktionen har veeret faldende over perioden.
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ENERGI OG EMISSIONER

Herning Kommune har revideret ejerstrategien for Herning Vand i november 2022. Herning Vand skal nu leve
op til ensket om en energi- og klimaneutral vandsektor i 2030, som det fremgar af stemmeaftalen dateret
16. juni 2020 "Klimaplan for en gren affaldssektor og cirkulzer ekonomi”.

Kriger har i november 2022 lavet en opgoerelse over de samlede emissioner i scope 1 og 2 for Herning Vand.

De samlede udledninger udger ca. 4.300 ton COy. baseret pa de seneste erfaringstal fra Miljestyrelsen (MUDP
rapport 2020).

Metantab slammineralisering 2,7% Metantab samletanke 0,3%

Renseanlag el, netto 7,1%
Pumpestationer el 2,8%
Vandvaerker el 4,2%
Administration 0,1%

Korsel, Diesel 1,6%

Metantab radnetanke
+ lager 28,6%

Lattergas proces
45,6%

Lattergas recipient 7,0%

Fordeling af den samlede CO,.-udledning pa 4.300 ton

Emissionen af lattergas pa 52,7% udger sammen med emissionen af metan pa 31,6% samlet set godt 84% af
den samlede emissionsbelastning fra Herning Vand.

I juni 2023 vil bestyrelserne blive praesenteret for en plan, som angiver mulige veje til malet om energi- og
klimaneutralitet i 2030.

| analysearbejdet frem mod planen ser vi blandt andet pa partnerskab om skovrejsning i kombination med be-
skyttelse af de grundvandsdannende oplande, maling af lattergasemission fra Q2 2023, nye styringsstrategier,

overdaekning af slamlagertanke samt eget elproduktion via sol- og vindenergi pa egne arealer.

Vi er i alle ssmmenhange nysgerrige i forhold til at finde synergier i samspil med Herning Kommunes DK 2020
plan og tilsvarende i partnerskaber via Beredygtig Herning.

Energi og emissioner



VI SIKRER
SUNDT VAND
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LEDELSESBERETNING

HOVEDAKTIVITETER

Koncernen forsyner kunderne med rent
drikkevand og renser spildevandet. Moder-
selskabet fungerer som serviceselskab, der
leverer personaleressourcer, it, regnskabs-
service m.v. til evrige selskaber

i koncernen.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG
OKONOMISKE FORHOLD

Forventninger til fremtiden

Den gode udvikling i koncernens ekonomi
forventes at fortsaette i 2023. Vi forventer,
at den samlede omsatning for koncernen
kommer til at ligge i niveauet 215 - 225
mio. kr. i 2023. Vi forventer at arets resul-
tat i 2023 bliver i niveauet 45-55 mio. kr.

| moderselskabet forventes i 2023 en om-
setning i niveauet 60 - 70 mio. kr. Resultat,
bortset fra resultat fra dattervirksomheder,
forventes at blive O kr. idet omsatningen er
et udtryk for viderefakturering af lonninger
og fellesomkostninger til dattervirksomhe-
derne.

Qkonomiske resultater for 2022

Koncernens nettoomseetning i 2022 udger
193 mio. kr. (2021: 192,1 mio. kr.). Koncer-

nens resultat efter skat blev pa 23,9 mio.
kr. (2021: 40,6 mio. kr.). Ved budgetlaegnin-
gen for 2022 forventede vi en omsatning
pa 192,7 mio. kr. og et resultat efter skat
pa 46,4 mio. kr.

Afvigelsen i forhold til budget skyldes
folgende forhold:

> Stor stigning i produktionsomkostninger
og distributionsomkostninger, herunder
el-udgifter (16,5 mio. kr.)

> Merudgifter til afskrivninger og tab
pa afgangsferte aktiver (6,3 mio. kr.)

Moderselskabets nettoomsaetning i 2022
udger 66 mio. kr. (2021: 58,9 mio. kr.). Ved
budgetlaegningen for 2022 forventede vi en
omsatning pa 62,3 mio. kr.

Afvigelsen i forhold til budget skyldes
folgende forhold:

> @gede lonomkostninger
(1,2 mio. kr.)

> @gede administrationsomkostninger
(3,2 mio. kr.)

> Sterre finansielle nettoindtaegter
(0,7 mio. kr.)

Ledelsesberetning



HERNING VAND HOLDING A/S

HOVED- & NOGLETAL

LIKVIDITETSSAMMENDRAG 2022

t.kr. 2022 2021 2020 2019 2018
HOVEDTAL

Omsatning 193.046 192.133 172.534 185.705 186.002
Bruttoresultat 29.536 45.307 29.487 43.269 56.854
Resultat af ordinaer primeer drift 26.198 42.733 27.273 39.869 54.308
Resultat af finansielle poster -2.567 -2.544 -2.228 -2.212 -1.853
ARETS RESULTAT 23.894 40.631 25.304 37.992 55.213
AKTIVER | ALT 2.966.178 2.955.228 2.877.009 2.828.885 2.781.525
:m‘l(llE:':-EE:IIé“Lié '::I:E‘?EIERLLE 06 -109.056 -123.379 -125.926 -125.153 -112.777
OVERDAKNING 4.787 829 1.026 8.651 16.148
EGENKAPITAL 2.766.180 2.726.756 2.685.095 2.660.414 2.624.101
Pengestrom fra driftsaktiviteten 105.012 117.386 97.054 106.463 117.326
Pengestrom fra investeringsaktiviteten -109.056 -123.379 -125.926 -125.153 -112.777
Pengestrom fra finansieringsaktiviteten -24.687 44.380 28.943 22.653 -3.282
PENGESTROM | ALT -28.731 38.387 71 3.963 1.267
cenensuTLCT AL w @ omm
FREMMODEPROCENT - PERSONALE 95,0 95,6 95,9 95,8 95,8
OVERSKUDSGRAD 13,6 22,2 15,8 21,5 29,2
SOLIDITETSGRAD 93,3 92,3 93,3 94,0 94,3
EGENKAPITALFORRENTNING 0,9 1,5 0,9 1,4 2,1
FAKTUREREDE M?* DRIKKEVAND 3.226.817* 3.357.501 3.202.742 3.119.677 3.254.141
FAKTUREREDE M SPILDEVAND 4.088.122* 4.226.379 4.130.285 4.000.911 4.155.914
DRIKKEVANDSTAB | PROCENT 6,1 5,5 5,2 8,1 8,2

*2022 er ikke slutafregnet pa opgerelsestidspunktet.

Herning Vand A/S | Arsrapport 2022

t.kr. SPILDEVAND BUDGET VAND BUDGET IALT BUDGET
Afregnet 145.857 141.745 22.156 21.311  168.013 163.056
Tilslutningsbidrag 14.891 15.244 7.112 8.927 22.003 24.171
Anden omsatning 6.511 5.025 953 465 7.464 5.490
NETTOOMSATNING 167.259 162.014 30.221 30.703 197.480 192.717
Produktionsomkostninger -38.989 -26.675 -8.169 -6.406 -47.158 -33.081
Distributionsomkostninger -26.357 -25.561 -8.138 -6.480 -34.495 -32.041
BRUTTORESULTAT 101.913 109.778 13.914 17.817 115.827 127.595
Administrationsomkostninger -1.381 -1.456 -1.470 -1.621 -2.851 -3.077
RESULTAT AF ORD. PRIMAR DRIFT 100.532 108.322 12.444 16.196 112.976 124.518
Andre driftsindtegter 935 1.400 878 1.800 1.813 3.200
Andre driftsomkostninger -906 -1.200 -644 -1.600 -1.550 -2.800
RESULTAT AF PRIMAR DRIFT 100.561 108.522 12.678 16.396 113.239 124.918
Finansielle indtaegter og udgifter -3.129 -3.087 76 100 -3.053 -2.987
RESULTAT FOR SKAT 97.432 105.435 12.754 16.496 110.186 121.931
Investeringer -100.387 -81.458 -8.669 -19.539 -109.056 -100.997

-2.955 23.977 4.085 -3.043 1.130 20.934
Selskabsskat 0 0 0 0 0 0
Afdrag pa langfristede Ian -7.315 -9.097 0 0 -7.315 -9.097
Ekstraordinzere afdrag 0 -15.000 0 0 0 -15.000
RESULTAT/TRAEK PA OPSPARING -10.270 -120 4.085 -3.043 -6.185 -3.163

| ovenstaende opgerelse indgar laneoptagelse ikke.

Likviditetssammendrag 2022



RESULTATFORKLARING

Arsrapporten udviser et resultat efter skat pa 23,9
mio. kr. (opgjort efter arsregnskabsloven). Det er

| nedenstaende tabel har vi praesenteret forskellene
mellem resultatopgerelsen efter arsregnskabsloven

imidlertid ikke dette resultat, som indgar, nar afreg- (indtegter og omkostninger), og likviditetsregnska-

ningstaksterne skal fastsaettes.

Det gor derimod summen af indbetalinger og
udbetalinger. Likviditetssammendraget pa side 15
viser resultatet af indbetalinger og udbetalinger.
Eksempelvis har der i 2022 varet en samlet investe
ringsudgift pa 109 mio. kr., men afskrivninger efter
arsregnskabsloven udger kun 70,6 mio. kr.

bet (Indbetalinger og udbetalinger).

Tabellen viser, at der i forhold til de opkraevede tak-
ster har vaeret en underfinansiering pa 6,1 mio. kr.,

- selvom resultatopgerelsen efter arsregnskabsloven
udviser et overskud pa 23,9 mio. kr.

LIKVIDITETS-
SAMMENDRAG ARSREGNSKABSLOV
(IND-OG (INDTAGTER OG
t.kr UDBETALINGER) OMKOSTNINGER) FORSKEL
Afregningsindtaegter 168.013 168.013 0
Tilslutningsbidrag 22.003 22.003 0
Anden omsatning 7.464 7.464 0
Periodiseret overdakning 0 -3.959 3.959
Klimatilpasningsprojekter 0 -475 475
NETTOOMSATNING 197.480 193.046 4.434
Produktionsomkostninger og tab pa udgaede aktiver -47.158 -47.158 0
Afskrivninger vedr. produktion 0 -10.155 10.155
Distributionsomkostninger og tab pa udgaede aktiver -34.495 -45.702 11.207
Afskrivninger vedr. distribution 0 -60.495 60.495
Faktiske investeringsudgifter -109.056 0 -109.056
BRUTTORESULTAT 6.771 29.536 -22.765
Administrationsomkostninger -2.851 -3.338 487
RESULTAT AF ORDINZAR PRIMAR DRIFT 3.920 26.198 -22.278
Andre driftsindtegter 1.813 1.813 0
Andre driftsudgifter -1.550 -1.550 0
RESULTAT AF PRIMAR DRIFT 4.183 26.461 -22.278
Finansielle indtegter og udgifter -3.053 -2.567 -486
ARETS RESULAT FOR SKAT 1.130 23.894 -22.764
Afdrag pa lan -7.315 0 -7.315
Selskabsskat 0 0 0
ARETS RESULTAT -6.185 23.894 -30.079

Herning Vand A/S | Arsrapport 2022

VARD AT GLADE SIG OVER

Herning Vand er medlem af Danva. Det har vi veeret
uafbrudt, siden foreningen blev stiftet. | april 2022
valgte bestyrelserne imidlertid at melde Herning
Vand ud af Danva med virkning fra 31. december
2022.

Der var to grunde til beslutningen. For det ferste har
vi gennem mange ar oplevet en retorik fra Danva,
som vi har haft sveert ved at genkende i vores virk-
somhed. For det andet har vi gennem mange ar haft
det synspunkt, at kontingentet i foreningen er for
hejt i forhold til det samlede udbytte.

Dialog og lydherighed mellem parterne har medfort,
at vi i efteraret 2022 har sikret, at Herning Vand
fortsat og uden ophold er medlem af fellesskabet i
Danva.

PROJEKT INNOVATION AWARD

DANVA og den danske nationalkomite var for forste
gang nogensinde veert for IWA's verdenskongres i sep-
tember 2022. Kongressen blev afholdt i Kebenhavn.

Ved den lejlighed blev der uddelt i alt 17 priser til
innovationsprojekter fordelt pa seks forskellige
kategorier med tre priser i hver kategori. Sammen
med APX10 vandt vi en selvpris i kategorien "Smart
Systems and the Digital Water Economy".

Vi er meget glade for og umadelig stolte af, at vores
gode samarbejde med APX10 er udvalgt blandt mere
end 200 projekter fra 50 lande til, som det eneste
danske projekt, at modtage en innovationspris.
Samtidig er vi i al beskedenhed ogsa meget stolte af,
at et vaerktej udviklet pa baggrund af helt konkrete
behov her hos os, fremover forhabentlig kan give
bade miljemaessige og ekonomiske gevinster hos
vores kollegaer i mange andre lande.

En festlig aften i Moltkes Palz.

Veerd at glaede sig over



PARAMETRE

1 Kvalitet af leveret og udledt vand
2 Service
3 Pris
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Tryghed for levering
Vi sikrer, at du altid har rent vand i
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aNen; ;08 AECU kam.komme:al. me; Vi er abne udadtil og indadtil ® ®
dit spildevand. ®
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Folusomrader 2021-2023

Parthersikaber
Vi finder en biologisk renselgsning for DNV Gyds!

Vi lgser flere opgaver i samarbejder og partnersiaber
Boeredygligh Herning

Digitalisering

Data skaber ny veerdi for kunderhe

Assel Management oq sikre data

Vi finder tid gennem uddannelse og RPA

. Motorei i Herning Vand

Medarbejdere og ledelse bliver dygtigere gennem
[ ] uddannelse og samspil indadtil o9 udadtil

B B o P ifte

1

Ansvarlighed
< Troveerdighed

DELMQLb fo Samarbejde

Meningen bliver bydeligere for alle Helhed

Tilfredse og dggtige medarbejdere

Fremmgde >97%

® Vore kunder ser os som en kompetent
og effektiv leverander.

December 2020

29
MALSATNING 2025

Ansvarlighed
Holdbare anlaeg og sikker drift til bedst mulige priser.

29 VISION

Herning Vand efterlader
ingen regning til eftertiden.

Attraktive partnerskaber
® 0 ® : ® [ ] Y Vi skaber staerke resultater sammen.
[ [ ] o
[ ]

@
herningvand
December 2020

Bedst mulige takster for fremtiden Flere falles losninger
2 0 2 1 - 2 3 Fremtidens vandforsyning 2 U 24- 2 5
Hvem har vandsvaret?

Strukturplan SYD
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FREMTIDENS
VANDFORSYNING

Pa bestyrelsesmedet den 17. juni 2022 vedtog de nye bestyrelser
i Herning Vand indstillingen om valg af scenarie ift. nyt vandvaerk i
Lovbakkerne. Det nye vandvark bygges med to linjer og en arlig

kapacitet pa 3 mio. m*. Det star klar til drift senest 1. januar 2027.

ET HOLDBART ANLEG VandV@rker, der skal holdes i drift frem til

MED NODVENDIG KAPACITET 2042. Herefter bygges en 3. linje pa det nye
— OGSA OMm 50 AR vandveerk, sa den samlede kapacitet bliver

4,5 mio. m? pr. ar.

Forud for beslutningen er gaet et par ars

grundigt forarbejde. Tre forskellige scenarier Med lesningen sikrer vi holdbare anlzeg, der
er gennemregnet ved totalokonomiske leverer sikker drift til bedst mulige priser.
beregninger, hvor omkostningerne til bade

anlaeg og drift gennem 50 ar er beregnet i STATUS OG PLAN MARTS 2023
forskellige rentescenarier.

Resultatet af analyser af grundvandsres-

Det valgte scenarie betyder, at det nye sourcerne og afledt valg af det vandvaerk,

vandvaerk frem til 2042 suppleres med fort- som skal fortseette frem til 2042, fremleg-
sat drift af et af de bestaende vandveaerker ges for bestyrelserne i juni 2023 sammen

(Vestre eller @stre). Detailvurderingerne med et opdateret budget. Udarbejdelse

af vandvaerkernes tilstand og grundvands- af lokalplan og byggeprogram er igangsat.
ressourcen ved henholdsvis @stre og Projektet sendes i udbud i Q1 2024.

Vestre Vandveerk vil afgere hvilket af de to

Fremtidens vandforsyning



KULTUREN y
SOM VI PLEJER

Ved vores juleafslutning i december 2022
fik Anders Madsen, som har veeret med i
vores bestyrelse siden 2010, lejlighed til at
give os et par gode ord med pa vejen.

,’JEG BEUNDRER DEN
MADE, | BEHANDLER HINANDEN PA.
| ER EN STARK ORGANISATION,

Gode ord der er et godt og baeredygtigt
brandstof til "motoren”, som du kan se pa
siden til venstre.

Gode resultater skabes bedst i et forpligt-
ende faellesskab, hvor vi hver for sig og
sammen efter bedste evne gor vores bed-
ste for at skabe en god og velorganiseret
arbejdsplads.

En tidligere medarbejder, der ogsa var med-
arbejderreprasentant i bestyrelserne, send-
te denne afskedshilsen til bestyrelserne:

"Jeg har veret en del af "Herning Vand
familien” i over 11 &r, og jeg er meget
taknemmelig for den rejse, det har veeret.
Herning Vand har en keempe aktie i, at jeg
star der, hvor jeg star i dag - det er i min
optik en virksomhed, der er bygget pa
dbenhed og tillid, og jeg haber, at | som
bestyrelse fortsat vil bakke op om den
kultur. Fortseet det gode arbejde og

fortsaet med at vaere nysgerrig, nytaenkende,
og med at have modet til at turde, hvor
andre tover. Hold hovedet heojt og blikket ret-
tet mod horisonten, men glem ikke at holde
"snuden” | sporet og medarbejderne tat.”

En god kultur skal passes og plejes pa
mange mader. Her er vores evne til at bru-
ge vores vardier sarlig vigtig. Vi arbejder
hele tiden pa at goere det let for hinanden
at gore det rigtige - bade for opgaven og
mennesket.

VI SIKRER
SUNDT
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STRUKTURPLAN SYD

| november 2022 blev bestyrelserne praesente-
ret for et omfattende analysearbejde omkring
den fremtidige struktur for renseanlaeggene i
den sydlige del af Herning Kommune. Der er
gennemfort TCO beregninger for en lang rekke
scenarier og ditto renteforudsaetninger.

Analysen viser, at der er syv scenarier indenfor
det rentable omrade. For at veere i det rentable
omrade skal lesningen vaere max. 5% dyrere
end billigste lesning set over 75 ar inkl. anlaeg
og drift.

| det billigste scenarie centraliseres spildevandet
pa Sdr. Felding og Kibak renseanlaeg. Scenarier,
der ikke afviger mere end 5% fra det billigste,
har enten som udgangspunkt, at renseanlags-
strukturen i Syd ikke @ndres eller, at Kibzk og

Sdr. Felding bibeholdes, mens renseanleggene
i Stakroge og Skarrild nedlaegges. £ndrede krav
fra vandplanerne kan sammen med den tekno-
logiske udvikling betyde, at centralisering til et

nyt renseanleg kan komme i spil.

| det videre forleb i opgaven er vi nysgerrige pa
at bruge LCA som et komplementerende veerktoj
til TCO beregningerne.

Naeste skridt

Vi gar nu i gang med at drefte analyseresultatet
med myndigheden hos Herning Kommune. Det
sker som en forberedelse til at udarbejde en ny
10 ars spildevandsplan - en plan som bliver til

i et teet og tillidsfuldt samarbejde mellem myn-
digheden hos Herning Kommune og os. Spilde-
vandsplanen skal dekke perioden 2025-2035.

PAS - INDE OG UDE

Vi har genopfrisket de gode vaner i PAS - plan-
legning, adfeerd og struktur. Det er sket med
henholdsvis genopfriskningskurser og kurser for
"nye" medarbejdere. Kernen i metoden er "gore,
gemme, ud". Rigtigt anvendt betyder det, at op-
gaverne er prioriteret pa opgavelisten i Outlook
og ditto, at indbakken er tom flere gange om
ugen.

Hen over arsskiftet 2022-2023 har vi med
hjzlp fra PWC gennemfert en analyse af ar-
bejdsgangene i Produktion. Analysen medforte
en rekke anbefalinger, som vi nu har brugt til
at @ndre bade vores organisering og arbejds-
gangene.
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Forandringerne er bl.a. gjort mulige gennem
vores digitalisering, herunder oget brug af
kameraer til overvagning af driften pa vores
mange renseanlaeg.

Forandringerne bliver gennemfert i tre faser. For-
ste fase leber fra 1. marts 2023 til 31. maj 2023.

Forandringerne har medfert, at det har veeret
nedvendigt at nedlxgge tre stillinger og tilsva-
rende afskedige tre kollegaer i afdelingen.

Samlet set er forandringen nedvendig for, at
vi fortsat kan levere sikker drift og holdbare
anlzaeg til den bedst mulige pris.

OVERLOB

Lige siden tilladelsen til en midlertidig
udledning af mekanisk renset spildevand i
Qresund i 2020, har emnet veere droftet i
mere eller mindre nuancerede former. Vi har
vaeret optaget af at sikre dreftelser pa sa
valide data som muligt.

Vi har siden 1. januar 2022 haft et valideret
system af flowmalere, som fortzeller os, hvor
vi har overleb og tilsvarende hvornar, hvor
lenge og hvor meget.

Den samlede mangde vand via vores
overleb er ca. 910.000 m?. Den samlede
vandmangde til vores renseanlaeg (regn-
og spildevand) er ca. 12.800.000 m?.

Overlebsmangden udger ca. 7% af
den samlede vandmaengde, vi behandler
pa vores renseanlaeg.

For at bestemme stofmangderne vil vi fra
udgangen af marts i ar begynde at tage

prover af udlebsvandet fra udvalgte over-
lebsbygvaerker. Vi vil i samme omgang male
pa ledningsevnen af vandet for at kunne
opstille et forhold imellem ledningsevne og
udledte stofmangder fra bygvaerkerne.

Vi har i lighed med mange andre spilde-
vandsselskaber ikke kunnet fremlzgge
tilstreekkelig konkret dokumentation for
udledningstilladelser til vores overleb.

Derfor har vi i lebet af marts 2023 indsendt

en pulje af ansegninger til Herning Kommu-

ne om udledningstilladelser til overlebsbyg-

vaerker. Naeste pulje af ansegninger kraever
flere analyser og malinger. Denne pulje

udgoer 51 overlebsbygvarker. Her indsendes

ansegningerne inden sommerferien 2023. |

Q1 2024 har vi data nok til at kunne indsen-

de de sidste to ansegninger.

Overleb
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DIGITALISERING

Vi ser digitaliseringen som et vaerktej, der styrker vores muligheder for at na vores strategiske mal.
Vi har enorme maengder data i vores virksomhed. Erfaringerne med APX10 har vist os, at der findes
verdiskabende menstre i disse data. Menstrene kan gores endnu tydeligere ved at samkere vores
data med data fra andre forsyninger.
Vi har veeret en del af Water Data Space via Erhvervsfyrtarnets Vandteknologi. Her har vi bl.a.
deltaget i et projekt, som har vist, at det er muligt at digitalisere og ditto forbedre datakvaliteten
i indberetningen af data til benchmarking hos bade Danva og Forsyningssekretariatet.
Internt har vi gang i et optimeringsprojekt, hvor vi er nysgerrige pa felgende:

1. Hvor kan vi understette arbejdsgange digital, sa data kan

bruges til at treeffe de rette beslutninger?

2. Hvordan kan vi blive klogere pa, hvilke data vi har hvor, skabe
overblik og praesentere disse, sa det giver mere vaerdi?

3. Hvordan bruger vi bestaende IT vaerktejer bedst - og hvor er
der brug for nyt?

4. Hvilke forpligtigelser har vi i forhold til journalisering og
NIS2.0?

5. Hvordan skaber vi overblik, konsolidering og forankring hos

vores medarbejdere?

Igen er det overordnede mal, at gere det lettere at arbejde for og hos os.
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BLANDEDE BOLSJER L

Struvit

Efter syv ars ventetid kom EU-godkendelsen
til ekologisk brug af Struvit. Via dialog med
@kologi Radgivning Danmark har vi i marts
2023 fundet en landmand nar Herning, som
her i foraret vil teste 2,5 ton gedning pa sit
okologiske landbrug.

PFAS

Aktuelt hos os seerligt pa Herning Rense-
anleg, hvor vi maler veerdier i vores slam lige
pa greensevaerdien pa 0,01 mg/kg terstof.

Vi har ikke malt PFAS i vores vigtigste
ressource, nemlig grundvandet.

Anlzegsprojekter - vi far

mere for pengene

Nar vi sammenligner perioden 2011-2013
med perioden 2020-2022, kan vi se, at

vi far 20-25% flere meter ledning (rer) i
2020-2022. Det er der to hovedgrunde til.
Vi har styrket vores projektledelse, og vi
gennemforer i dag sterre sammenhxngende
projekter. Tallene er ikke indekseret - det
styrker casen.

Nye opgaver?
Hvis byradet mener, at det er relevant, leser
vi gerne opgaven pa affaldsomradet.

VI BLANDER OS
- PA DEN GODE MADE
O Vi er aktive med 21 deltagere

i 16 forskellige netvaerk i Danva.

O Vi deltager i Vandradet
i Herning Kommune.

O Vi deltager i Kystvandradet
Ringkebing Fjord.

O Vi er repreesenteret i bestyrelserne
i DI Vand, DI Midt Vest og DI's udvalg
for baeredygtighed.

O Vi er repraesenteret i Baeredygtigheds-
radet i Baeredygtig Herning.

O Vi er repreesenteret i styringskomitéen
for Erhvervsfyrtarn Vandteknologi.

Blandede bolsjer
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VI EFTERLADER
INGEN REGNING TIL
EFTERTIDEN

EFTO0 G PKONOMISK, MENNESKELIG
0G MILJOMASSIG
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ARSREGNSKAB 2022

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

GENERELT

Arsrapporten for Herning Vand Holding A/S for
2022 er aflagt i overensstemmelse med arsregn-
skabslovens bestemmelser for klasse C-virksom-
heder (mellemstore).

Arsregnskabet er aflagt efter samme regnskabs-
praksis som sidste ar.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksom-
heden Herning Vand Holding A/S samt datter-
virksomheder, hvori Herning Vand Holding A/S
direkte eller indirekte besidder mere end 50%
af stemmerettighederne eller pa anden made
har bestemmende indflydelse. Dette omfatter
for 2022 dattervirksomhederne Herning Vand
A/S og Herning Rens A/S. Ved konsolideringen
foretages eliminering af koncerninterne indteg-
ter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne
mellemvaerender og udbytter samt realiserede
og urealiserede fortjenester og tab ved transak-
tioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med
den forholdsmaessige andel af dattervirksomhe-

ders regnskabsmaessige veerdi af nettoaktiver og
forpligtelser.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes forste
gang i balancen til kostpris og males efterfolgen-
de til dagsveerdi. Positive og negative dagsveer-
dier af afledte finansielle instrumenter indgar i
andre tilgodehavender, henholdsvis anden geeld.

/ndringer i dagsveerdi af afledte finansielle
instrumenter, der er klassificeret som og opfyl-
der kriterierne for sikring af dagsveerdien af et
indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse,
indregnes i resultatopgerelsen sammen med
2ndringer i dagsvaerdien af det sikrede aktiv
eller den sikrede forpligtelse.

AEndringer i dagsveerdi af afledte finansielle in-
strumenter, der er klassificeret som og opfylder
betingelserne for sikring af fremtidige aktiver
eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodeha-
vender eller anden gld og i egenkapitalen. Re-
sulterer den fremtidige transaktion i indregning
af aktiver eller forpligtelser, overfores belab,
som tidligere er indregnet pa egenkapitalen, til
kostprisen for henholdsvis aktivet eller forplig-
telsen. Resulterer den fremtidige transaktion i
indtaegter eller omkostninger, overferes belab,
som tidligere er indregnet i egenkapitalen til re-
sultatopgerelsen i den periode, hvor det sikrede
pavirker resultatopgerelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke
opfylder betingelserne for behandling som
sikringsinstrumenter, indregnes @ndringer i
dagsveerdi lebende i resultatopgerelsen.

RESULTATOPGORELSEN

Nettoomsatning

Koncernen har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolk-
ningsbidrag for indregning af omszetning.
Nettoomsaetningen ved salg og distribution

af vand indregnes i resultatopgerelsen i takt
med levering. Nettoomsaetningen indregnes

Arsregnskab
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ekskl. moms og afgifter opkreevet pa vegne af
tredjepart.

Nettoomsaetningen korrigeres med en eventuel
over- eller underdekning samt regulering af
opkreevningsretten vedrerende udskudt skat.

Overstiger de hos forbrugerne opkreevede beleb
indtagtsrammen for levering af vand, indregnes
forskellen i balancen som en g=eldsforpligtelse.

Er de hos forbrugerne opkreevede belob lavere
end prisloftet for levering af vand, indregnes
forskellen som en underdzkning, hvis forskellen
forventes opkreevet.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger indeholder alle om-
kostninger vedrerende forsyningens produktion
af vand, rensning af spildevand, drift og vedlige-
holdelse af indvindingsomrader, pumpestationer
og brende m.v., SRO-anleg, personaleomkost-
ninger, afskrivninger pa produktionsanlag/pum-
pestationer/renseanlaeg/vandbehandling m.v.,
milje, forskning og udvikling.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter alle om-
kostninger, som kan henferes til distribution af
vand og spildevand. Under regnskabsposten
horer endvidere reparation og vedligeholdelse af
ledningsnet, malere, personaleomkostninger og
afskrivning pa distributionsaktiver. Omkostning-
erne ved aflasning af forbrugsmalere betragtes
som en distributionsomkostning.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkost-
ninger til administrative funktioner, herunder
vederlag til medarbejdere i administrationen,
kundeadministration og information, admini-
strativ it, revision, kontorhold, afskrivninger ved-
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rorende aktiver, der benyttes til administration,
inkassobehandling og tab pa kunder.

Andre driftsindtaegter

og driftsomkostninger

Andre driftsindtaegter og driftsomkostninger
indeholder regnskabsposter af sekundaer
karakter i forhold til virksomhedernes hoved-
aktiviteter.

Resultat af kapitalandele
i dattervirksomheder

I modervirksomhedens resultatopgerelse ind-
regnes den forholdsmassige andel af de en-
kelte dattervirksomheders resultat efter skat.

Finansielle indtegter og omkostninger
Finansielle indtegter og omkostninger inde-
holder renter og amortisering af finansielle
forpligtelser.

Skat af arets resultat

Selskabet er omfattet af de danske regler
om tvungen sambeskatning af koncernens
danske dattervirksomheder. Safremt datter-
virksomheder er skattepligtige, indgar de i
sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de
indgar i konsolideringen i koncernregnskabet
og frem til det tidspunkt, hvor de udgar fra
konsolideringen.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved
afregning af sambeskatningsbidrag mellem
de sambeskattede virksomheder i forhold til
disses skattepligtige indkomster. | tilknytning
hertil modtager virksomheder med skatte-
massigt underskud sambeskatningsbidrag fra
virksomheder, der har kunnet anvende dette
underskud til nedsattelse af eget skattemaes-
sigt overskud.

Arets skat, der bestar af arets aktuelle sel-
skabsskat og arets sambeskatningsbidrag

indregnes i resultatopgerelsen med den del,
der kan henfores til arets resultat, og direkte i
egenkapitalen med den del, der kan henferes
til posteringer direkte i egenkapitalen.

Segmentoplysninger

Segmentoplysninger opgeres i henhold til
vandforsyningsloven og lov om betalingsregler
for spildevand og omfatter resultatopgoerelsen
fordelt pa de tre forsyningsomrader.

BALANCEN

Immaterielle anlaegsaktiver

Immaterielle anlaegsaktiver udgeres af soft-
ware. De immaterielle anlaegsaktiver males til
kostpris med fradrag af akkumuleret af- og
nedskrivning.

Der foretages linezre afskrivninger over den
forventede brugstid, baseret pa felgende vur-
dering af aktivernes forventede brugstider:

> Software 3-5 ar.

Anlzg under udforelse udgeres af anleg, der
pa balancedagen endnu ikke er klar til at tages
i brug. Anlaeg under udferelse afskrives ikke.

Materielle anlagsaktiver

Produktionsanlaeg udgeres af indvindingsan-
leg, boringer, rensningsanlag, bassiner og
tekniske anleg.

Distributionsanleg udgeres af spildevandsled-
ninger, vandledninger, pumpestationer, knuder
og stikledninger m.v.

Afskrivningsgrundlaget opgeres under hen-
syntagen til aktivets restvaerdi efter afsluttet
brugstid og reduceres med eventuelle ned-
skrivninger. Afskrivningsperioden og restveaer-

dien fastsattes pa anskaffelsestidspunktet
og revurderes arligt. Overstiger restvaerdien
aktivets regnskabsmaessige vaerdi, opherer
afskrivning. Ved &ndring i afskrivningsperio-
den eller restvaerdien indregnes virkningen for
afskrivningen fremadrettet som en @ndring i
regnskabsmaessigt skon.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og om-
kostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil
det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For
egen fremstillede aktiver omfatter kostprisen
direkte og indirekte omkostninger til materia-
ler, komponenter, underleveranderer og lon.
Der foretages linezre afskrivninger over den
forventede brugstid baseret pa felgende vur-
dering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger 20-75 ar
Netaktiver 50-75 ar
Forsinkelsesbassiner og pumpestationer 10-75 ar
Qvrige tekniske anleg 5-75 ar
Andre anlzg, driftsmidler og inventar 5-15 ar
It 5ar

Der afskrives ikke pa grunde. Anleeg under
udferelse udgeres af anleg, der pa balance-
dagen endnu ikke er klar til at tages i brug.
Anleg under udferelse afskrives ikke.

Fortjeneste eller tab ved afhandelse af ma-
terielle anlaegsaktiver opgeres som forskellen
mellem salgspris med fradrag af salgsomkost-
ninger og den regnskabsmaessige vaerdi pa
salgstidspunktet.

Vardiforringelse af anlagsaktiver

Den regnskabsmaessige veerdi af materielle anlegs-
aktiver vurderes arligt for indikationer pa veerdifor-
ringelse, udover det som udtrykkes ved afskrivning.

Arsregnskab



Foreligger der indikationer pa veerdiforringelse,
foretages nedskrivningstest af hvert enkelt ak-
tiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages
nedskrivning til genindvindingsvaerdien, hvis
denne er lavere end den regnskabsmassige
veerdi.

Som genindvindingsvardi anvendes den hoj-
este vaerdi af nettosalgspris og kapitalvaerdi.
Kapitalverdien opgoeres som nutidsverdien af
de forventede nettoindtxgter fra anvendelsen
af aktivet eller aktivgruppen.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder males
i modervirksomhedens arsregnskab efter den
indre veerdis metode. Virksomheden har valgt
at anse indre verdis metode som en male-
metode.

Ved forste indregning males kapitalandele i
tilknyttede virksomheder til kostpris med tilleeg
af transaktionsomkostninger. Kostprisen allo-
keres i overensstemmelse med overtagelses-
metoden, jf. anvendt regnskabspraksis ovenfor
vedreorende koncernregnskabet.

Kostprisen vaerdireguleres med resultatandele
efter skat opgjort efter koncernens regnskabs-
praksis med fradrag eller tillaeg af urealiserede
koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede mervaerdier og eventuel goodwill
i forhold til den underliggende virksomheds
regnskabsmaessige indre vaerdi amortiseres

i overensstemmelse med regnskabspraksis i
koncernregnskabet.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabs-
maessige vaerdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der
males til regnskabsmaessig indre vaerdi, er
underlagt krav om udarbejdelse af nedskriv-
ningstest, hvis der foreligger indikationer pa
vaerdiforringelse.
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Nettoopskrivning af kapitalandele overfores
under egenkapitalen til reserve for netto-
opskrivning efter den indre vaerdis metode,
i det omfang den regnskabsmaessige veerdi
overstiger kostprisen.

Finansielle anlagsaktiver

Qvrige finansielle anlegsaktiver indregnes til
kostpris og males til dagsveerdi.

Tilgodehavende ved Herning Kommune er
opgjort og reguleret i overensstemmelse
med bekendtgoerelse nr. 319 om afvikling af
mellemvaerende mellem kommuner og vand-
selskaber.

Lovbestemt opkraevningsret males til kostpris
eller en lavere nettorealisationsvaerdi.

Betalte selskabsskatter anses i henhold til
indtegtsreguleringen for vandselskaber
(bekendtgerelse om ekonomiske rammer for
vandselskaber § 23 stk. 4 nr. 4 og 5) som en
omkostning, der justerer selskabets ekonomi-
ske ramme og dermed kan tillzgges vandsel-
skabets takster krone for krone. Den udskudte
skat svarer til en forventet skattebetaling pa
sigt og dermed til en opkraevningsret hos sel-
skabets forbrugere pa en tilsvarende storrelse.

Varebeholdninger

Varebeholdninger males til kostpris efter FIFO-
metoden. Safremt nettorealisationsvaerdien

er lavere end kostprisen, nedskrives til den
lavere veerdi.

Kostpris for handelsvarer samt ravarer og
hjelpematerialer omfatter anskaffelsespris
med tilleeg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede faerdigvarer og varer
under fremstilling omfatter kostpris for ravarer,
hjelpematerialer, direkte lon og indirekte pro-
duktionsomkostninger. Indirekte produktions-
omkostninger indeholder indirekte materialer
og len samt vedligeholdelse af og afskrivning

pa de i produktionsprocessen benyttede ma-
skiner, fabriksbygninger og udstyr samt om-
kostninger til fabriksadministration og ledelse.
Laneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealisationsveerdi for varebeholdninger
opgeres som salgssum med fradrag af feer-
diggerelsesomkostninger og omkostninger,
der afholdes for at effektuere salget, og fast-
sxettes under hensyntagen til omsaettelighed,
ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender males til amortiseret kostpris.
Der nedskrives til imedegaelse af forventede
tab efter en individuel vurdering af tilgodeha-
vender.

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolk-
ningsbidrag for nedskrivninger af finansielle
tilgodehavender.

Der foretages nedskrivning til imedegaelse af
tab, hvor der vurderes at vaere indtruffet en
objektiv indikation pa, at et tilgodehavende
eller en portefolje af tilgodehavender er
vaerdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv
indikation pa, at et individuelt tilgodehavende
er vardiforringet, foretages nedskrivning pa
individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpa der ikke foreligger

en objektiv indikation pa veerdiforringelse pa
individuelt niveau, vurderes pa portefoeljeniveau
for objektiv indikation for verdiforringelse.
Portefeljerne baseres primaert pa debitorernes
hjemsted og kreditvurdering i overensstemmel-
se med virksomhedens og koncernens kredit-
risikostyringspolitik. De objektive indikatorer,
som anvendes for portefoljer, er fastsat baseret
pa historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgoeres som forskellen mellem
den regnskabsmaessige vaerdi af tilgodeha-

vender og nutidsvaerdien af de forventede
pengestremme, herunder realisationsvaerdi af
eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som
diskonteringssats anvendes den effektive rente
for det enkelte tilgodehavende eller portefolje.

Vardipapirer
Veerdipapirer bestar af obligationsbeholdning,
som males til dagsveerdi pa balancedagen.

Likvider

Likvider indeholder indestdende i banker og
males til dagsveerdi.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende
aktuel skat indregnes i balancen som beregnet
skat af arets skattepligtige indkomst, reguleret
for skat af tidligere ars skattepligtige indkom-
ster og for betalte aconto skatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbi-
drag indregnes i balancen under tilgodehaven-
de eller gzld.

Galdsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lanopta-
gelse til det modtagne provenu efter fradrag af
afholdte transaktionsomkostninger. | efterfol-
gende perioder males de finansielle forpligtel-
ser til amortiseret kostpris.

Qvrige geldsforpligtelser males til nettorealisa-
tionsveerdi.

Over-/underd®kning

Overstiger de hos forbrugerne opkrevede belob
prisloftet for levering af vand, indregnes for-
skellen i balancen som en gzldsforpligtelse.

Er de hos forbrugerne opkrevede beleb lavere
end prisloftet for levering af vand, indregnes
forskellen som en underd=kning, hvis forskel-
len forventes opkrevet.

Arsregnskab



Arets regulering af overdaekning indregnes i
nettoomsaetningen. Korrektion til tidligere ars
indregnede over-/underdakning indregnes i
nettoomsaetningen.

Periodeafgransningsposter
Periodeafgrensningsposter indregnet under
kortfristede aktiver, omfatter afholdte omkost-
ninger vedrerende efterfelgende regnskabsar.
Periodeafgrensningsposter indregnet under
forpligtelser indeholder periodiserede indtaegter
vedrerende efterfelgende perioder.

Pengestromsopgorelse

Pengestremsopgerelsen viser koncernens pen-
gestremme fordelt pa drifts-, investerings- og
finansieringsaktivitet for aret, arets forskydning
i likvider samt koncernens likvider ved arets
begyndelse og slutning.

Pengestrom fra driftsaktivitet

Pengestremme fra driftsaktivitet opgeres som
koncernens andel af resultatet reguleret for

ikke-kontante driftsposter, ndring i driftskapital
samt betalt selskabsskat.

Pengestrom til investeringsaktivitet
Pengestromme fra investeringsaktivitet omfat-
ter betaling i forbindelse med keb og salg af
virksomheder og aktiviteter samt keb og salg af
immaterielle og materielle anlaegsaktiver.

Pengestrom til finansieringsaktivitet

Pengestromme fra finansieringsaktivitet omfatter
2ndringer i storrelse eller ssmmensaetning af
koncernens aktiekapital og omkostninger for-
bundet hermed samt optagelse af lan, afdrag pa
rentebarende g=ld samt betaling af udbytte til
selskabsdeltagere.

Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger.

| hoved- og negletalsoversigten er de anferte negletal beregnet saledes:

Overskudsgrad

Soliditetsgrad

Egenkapitalforrentning

Resultat af ordinzer primaer drift x 100

Nettoomszetning

Egenkapital ultimo x 100

Passiver i alt, ultimo

Arets resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

Antal timer for sygdom, §56, barns sygdom,

Fremmedeprocent
for personale

Drikkevandstab i procent

Herning Vand A/S | Arsrapport 2022

tilskadekomst, lege/tandlaege x 100

Normaltimer + timer jfr. ovenfor

(Udpumpet mangde + solgt til andre
selskaber + kebt fra andre selskaber
+ solgt til egne kunder) x 100

Udpumpet mangde

RESULTATOPGORELSE

KONCERN MODERVIRKSOMHED
t.kr. NOTE 2022 2021 2022 2021
Ordinzer omsaetning 1 193.046 192.133 66.032 58.945
NETTOOMSATNING 193.046 192.133 66.032 58.945
Produktionsomkostninger 2 -47.158 -37.744 0 0
Afskrivninger relateret til produktionen 7 -10.155 -10.123 0 0
Distributionsomkostninger 2 -45.702 -39.816 0 0
Afskrivninger relateret til distributionen 7 -60.495 -59.143 0 0
BRUTTORESULTAT 29.536 45.307 66.032 58.945
Administrationsomkostninger 2 -3.338 -2.574 -66.518 -58.799
RESULTAT AF ORDINAR PRIMAR DRIFT 26.198 42.733 -486 146
Andre driftsindtaegter 1.813 1.371 0 0
Andre driftsomkostninger -1.550 -929 0 0
RESULTAT AF PRIMZAR DRIFT 26.461 43.175 -486 146
Andel af resultat i dattervirksomhed efter skat 0 0 23.894 40.631
Finansielle indtaegter 1.693 206 1.247 1
Finansielle omkostninger -4.260 -2.750 -761 -147
ARETS RESULAT FOR SKAT 23.894 40.631 23.894 40.631
Skat af arets resultat 0 0 0 0
ARETS RESULTAT 5 23.894 40.631 23.894 40.631

Resultatopgorelse
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BALANCE - AKTIVER BALANCE - PASSIVER i

KONCERN MODERVIRKSOMHED

t.kr.
NOTE 2022 2021 2022 2021 KONCERN MODERVIRKSOMHED
t.kr. NOTE 2022 2021 2022 2021
IMMATERIELLE ANLAGSAKTIVER
Software 6 2.008 2.556 2.008 2.556
- - EGENKAPITAL
Immaterielle anlaegsaktiver under udferelse 6 178 63 178 63 - -
Aktiekapital 100.090 100.090 100.090 100.090
2.186 2.619 2.186 2.619 — - -
Nettoopskrivning efter indre veerdis metode 0 0 260.865 221.441
MATERIELLE ANLAGSAKTIVER — -
- Reserve sikringstransaktioner 11 13.852 -1.678 0 0
Grunde og bygninger 7 187.807 190.241 456 0
- - - - Overfort resultat 2.652.238 2.628.344 2.405.225 2.405.225
Tekniske anlaeg, driftsmateriel og inventar 7 2.479.452 2.458.338 0 0
- - - EGENKAPITAL I ALT 2.766.180 2.726.756 2.766.180 2.726.756
Andre anleg, driftsmateriel og inventar 7 19.974 24.117 901 1.209
Materielle anlagsaktiver under udferelse 7 194.785 181.484 690 164
GALDSFORPLIGTELSER
2.882.018 2.854.180 2.047 1.373
LANGFRISTEDE GALDSFORPLIGTELSER
FINANSIELLE ANLAGSAKTIVER - - -
- - - Reguleringsmaessig overdakning 9 4.523 0 0 0
Kapitalandele i dattervirksomheder 8 0 0 2.764.157 2.724.733 - -
Langfristet anlaegslan 10 152.034 159.238 0 0
0 0 2.764.157 2.724.733 - - — - -
Geeld til Herning Kommune, klimatilpasningsprojekter 10 1.754 2.233 0 0
ANLAGSAKTIVER | ALT 2.884.204 2.856.799 2.768.390 2.728.725
LANGFRISTEDE GALDSFORPLIGTELSER I ALT 158.311 161.471 o 0
OMSATNINGSAKTIVER
VAREBEHOLDNINGER
KORTFRISTEDE GALDSFORPLIGTELSER
Varelager 1.856 2.304 0 0 - - - -
Kortfristet del af reguleringsmaessig overdakning 9 264 829 0 0
1.856 2.304 0 - - "
Kortfristet del af langfristet anlaegslan 10 7.245 7.356 0 0
TILGODEHAVENDER - - - — -
- — - - Kortfristet del af gzeld til Herning Kommune, klimatilpasning 10 478 475 0 0
Opkreevningsret, Klimatilpasningsprojekter 2.232 2.708 0 0 ——
- - Kreditinstitutter 12.400 29.527 6.038 8.797
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 11.198 4.423 0 0 -
- - - Leveranderer af varer og tjenesteydelser 13.127 19.244 1.258 715
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 0 0 1.637 0 — -
- - Geeld til tilknyttede virksomheder 0 0 0 751
Tilgodehavender fra salg hos Herning Kommune 4.780 5.980 0 0 - -
- Geeld til Herning Kommune 851 609 0 0
Tilgodehavende selskabsskat 1.588 1.588 1.588 1.588 - — -
- — - Markedsveerdi af sikringstransaktioner 11 0 1.678 0 0
Markedsveerdi af sikringstransaktioner 11 13.852 0 0 0
- Anden gald 7.214 7.283 3.577 3.585
Andre tilgodehavender 4.415 8.989 3.455 7.801 - -
- - Periodeafgreensningsposter 12 108 0 0 0
Periodeafgreensningsposter 12 865 2.242 471 1.262
KORTFRISTEDE GALDSFORPLIGTELSER | ALT 41.687 67.001 10.873 13.848
38.930 25.930 7.151 10.651
GALDSFORPLIGTELSER | ALT 199.998 228.472 10.873 13.848
OBLIGATIONSBEHOLDNING 23.029 23.305 0 0
PASSIVER | ALT 2.966.178 2.955.228 2.777.053 2.740.604
LIKVID BEHOLDNING 18.159 46.890 1.512 1.228
OMSATNINGSAKTIVER | ALT 81.974 98.429 8.663 11.879 . ) A
Forslag til resultatdisponering 5
AKTIVER | ALT 2.966.178 2.955.228 2.777.053 2.740.604
Eventualposter m.v. 13
Pantsatninger og sikkerhedsstillelser 14
Nzertstdende parter 15
Begivenheder efter balancedagen 18
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EGENKAPITAL-
OPGORELSE

PENGESTROMS-

OPGORELSE

KONCERN
RESERVE,
t.kr. K:II’(I.'II-'K:L SIKRINGS- O:EESRJ 3_21 IALT
TRANSAKTIONER
Egenkapital 1. januar 2022 100.090 -1.678 2.628.344 2.726.756
Arets resultat 0 0 23.894 23.894
Egenkapital poster 0 15.530 0 15.530
SALDO 31. DECEMBER 2022 100.090 13.852 2.652.238 2.766.180
MODERVIRKSOMHED
NETTO
ke AKTIE- OPSKRIVNING  OVERFORT | ALT
KAPITAL EFTER INDRE RESULTAT
VARDIS METODE
Egenkapital 1. januar 2022 100.090 221.441 2.405.225 2.726.756
Overfort via resultatdisponering 0 23.894 0 23.894
Egenkapital poster 0 15.530 0 15.530
SALDO 31. DECEMBER 2022 100.090 260.865 2.405.225 2.766.180
Aktiekapitalen er fordelt saledes:
Aktier 2’1000 kr. eller multipla heraf: 100.090

KONCERN
t.kr. NOTE 2022 2021
Resultat af primaer drift 26.461 43.175
Reguleringer 16 85.968 78.495
Andring i driftskapital 17 -5.012 -1.826
PENGESTROM FRA PRIMAR DRIFT FOR FINANSIELLE POSTER 107.417 119.844
Renteindtzegter, betalt 1.683 206
Renteudgifter, betalt -4.088 -2.665
Betalte skatter 0 0
PENGESTROM FRA DRIFTSAKTIVITET 105.012 117.386
Keb og salg af anlaegsaktiver -109.056 -123.379
PENGESTROM FRA INVESTERINGSAKTIVITET -109.056 -123.379
Laneoptagelse/Laneindfrielse 0 34.000
/ndring i bankgzeld -17.127 15.239
Afdrag pa langfristet gaeld -7.315 -7.604
Keb og salg af obligationer -245 2.745
PENGESTROM FRA FINANSIERINGSAKTIVITET -24.687 44.380
ARETS PENGESTROM -28.731 38.387
Likvider primo 46.890 8.503
LIKVIDER ULTIMO 18.159 46.890




NOTE 1-2

1. ORDINAR OMSATNING

t.kr. VAND SPILDEVAND  TOMNING TOTAL 2022 TOTAL 2021
Opkreevet omsaetning - variable bidrag 9.893 127.417 1.580 138.890 133.995
Opkraevet omsaetning - faste bidrag 12.264 16.860 0 29.124 27.776
Qvrige bidrag 8.065 20.926 0 28.991 30.165
Regulering over-/underdaekning 0 -4.523 565 -3.958 197
NETTOOMSATNING 30.221 160.680 2.145 193.046 192.133

2. PERSONALEOMKOSTNINGER OG OVRIGE PRIMARE OMKOSTNINGER

NOTE 3-5

3. FINANSIELLE INDTAGTER

KONCERN MODERVIRKSOMHED
t.kr. 2022 2021 2022 2021
Renteindtaegter, kreditinstitutter 1.476 166 1.247 1
Qvrige finansielle indtaegter 217 40 0
I ALT 1.693 206 1.247 1

KONCERN MODERVIRKSOMHED
t.kr. 2022 2021 2022 2021
Renteomkostninger, kreditinstitutter 912 348 734 109
Renteomkostninger, langfristet anlaegslan 2.951 1.944 0
Qvrige finansielle omkostninger 397 458 38
I ALT 4.260 2.750 761 147

5. FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING

MODERVIRKSOMHED
t.kr 2022 2021

Resultatet for 2022 foreslas disponeret saledes:

Reserve for nettoopskrivning efter den indre veerdis metode 23.894 40.631
Overfort resultat 0 0
1 ALT 23.894 40.631

KONCERN MODERVIRKSOMHED
t.kr. 2022 2021 2022 2021
Gager og lenninger 35.159 31.531 35.159 31.531
Pensioner 2.585 2.402 2.585 2.402
Andre omkostninger til social sikring m.v. 557 590 557 590
LONOMKOSTNINGER | ALT 38.301 34.523 38.301 34.523
Lon, vederlag og pension til direktion og bestyrelse 1.346 1.346 1.346 1.346
Gennemsnitlig antal fuldtidsansatte 66 62 66 62
Lenomkostninger i alt 38.301 34.523 38.301 34.523
Qvrige omkostninger 57.897 45.611 28.217 24.276
Primaere omkostninger i alt (ekskl. afskrivninger) 96.198 80.134 66.518 58.799
Produktionsomkostninger 47.158 37.744 0 0
Distributionsomkostninger 45.702 39.816 0 0
Administrationsomkostninger 3.338 2.574 66.518 58.799
Primare omkostninger i alt (ekskl. afskrivninger) 96.198 80.134 66.518 58.799
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NOTE 6

6. IMMATERIELLE ANLAGSAKTIVER

KONCERN
IMMAT. ANLAGS-
t.kr. SOFTWARE AKTIVER UNDER I ALT
UDFORELSE
Kostpris 1. januar 2022 7.525 63 7.588
Tilgang 0 215 215
Overforsel 100 -100 0
Afgang -151 0 -151
KOSTPRIS 31. DECEMBER 2022 7.474 178 7.652
Afskrivninger 1. januar 2022 -4.969 0 -4.969
Afskrivninger -648 0 -648
Afgang 151 0 151
AFSKRIVNINGER 31. DECEMBER -5.466 0 -5.466
2022
REGNSKABSMASSIG VARDI 2.008 178 2.186

31. DECEMBER 2022

MODERVIRKSOMHED

IMMAT. ANLAGS-

t.kr. SOFTWARE AKTIVER UNDER I ALT
UDFORELSE

Kostpris 1. januar 2022 7.525 63 7.588
Tilgang 0 215 215
Overforsel 100 -100 0
Afgang -151 0 -151
KOSTPRIS 31. DECEMBER 2022 7.474 178 7.652
Afskrivninger 1. januar 2022 -4.969 0 -4.969
Afskrivninger -648 0 -648
Afgang 151 0 151
AFSKRIVNINGER

31. DECEMBER 2022 -5.466 0 ~5.466
REGNSKABSMASSIG VARDI 31. 2.008 178 2.186

DECEMBER 2022
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NOTE 7-8

7. MATERIELLE ANLAGSAKTIVER

KONCERN

MATERIELLE

ANDRE ANLAG ANLAGS-
t.kr. GBliléll\\IIII)I\II—:GcI;: TEf:\IIILSIL(g DRIFTSMIDLER AKTIVER I ALT

OG INVENTAR UNDER

UDFORELSE
Kostpris 1. januar 2022 229.126 4.951.179 52.867 181.484  5.414.656
Tilgang 0 0 0 110.039 110.039
Overforsel 861 95.435 442 -96.738 0
Afgang -12 -15.537 -423 0 -15.972
KOSTPRIS 31. DECEMBER 2022 229.975 5.031.077 52.886 194.785 5.508.723
Nedskrivninger 1. januar 2022 0 -1.819.782 0 0 -1.819.782
NEDSKRIVNINGER 31. DECEMBER 2022 0 -1.819.782 0 -1.819.782
Afskrivninger 1. januar 2022 -38.885 -673.059 -28.750 0 -740.694
Afskrivninger -3.283 -63.185 -4.469 0 -70.937
Afgang 0 4.401 307 0 4.708
AFSKRIVNINGER 31. DECEMBER 2022 -42.168 -731.843 -32.912 0 -806.923

REGNSKABSMASSIG VARDI
31. DECEMBER 2022 187.807 2.479.452 19.974 194.785 2.882.018
MODERVIRKSOMHED
ANDRE ANLAG MATERIELLE ANLAGS-
t.kr. iizm?l\fc(;g DRIFTSMIDLER OG AKTIVER UNDER I ALT
INVENTAR UDFORELSE

Kostpris 1. januar 2022 0 4.959 164 5.123
Tilgang 0 0 983 983
Overforsel 457 0 -457 0
Afgang 0 122 0 -122
KOSTPRIS 31. DECEMBER 2022 457 4.837 690 5.984
Afskrivninger 1. januar 2022 0 -3.751 0 -3.751
Afskrivninger -1 -285 0 -286
Afgang 0 100 0 100
AFSKRIVNINGER 31. DECEMBER 2022 -1 -3.936 0 -3.937
REGNSKABSMASSIG VARDI 456 901 690 2.047

31. DECEMBER 2022

Noter



8. KAPITALANDELE | DATTERVIRKSOMHEDER

NOTE 10-11

t. kr. 2022
Kostpris 1. januar 2022 2.503.292
Arets tilgang 0
KOSTPRIS 31. DECEMBER 2022 2.503.292
10. GALD TIL REALKREDIT OG HERNING KOMMUNE
Vaerdiregulering 1. januar 2022 221.441 G/LD | ALT AFDRAG
Egenkapital posteringer 15.530 tkr. 31. DEC. 2022 NAESTE AR GALD EFTER 5 AR
Arets resultat 23894 Kommunekredit 33.196 1.590 24.760
VARDIREGULERING 31. DECEMBER 2022 260.865 Nordea Kredit 25.402 2.040 15.166
REGNSKABSMASSIG VARDI 31. DECEMBER 2022 2.764.157 Jyske Bank 61.867 5133 51.200
STEMME- OG ARETS Jyske Bank 38.667 1.333 32.000
ther. HJEMSTED EJERANDEL SELSKABSKAPITAL EGENKAPITAL RESULTAT
Danmarks grenne Investeringsfond 148 148 0
Herning Vand A/S Herning 100% 10.000 2.581.239 28.951 Klimatilpasningsprojekter 2.232 478 %
Herning Rens A/S Herning 100% 10.000 -5.057 TALT o Yarfe) LAt L)
N OT E 9 11. MARKEDSV/RDI AF SIKRINGSTRANSAKTIONER
Koncernen afdakker renterisici ved hjalp af renteswaps,
hvorved variable rentebetalinger omlaegges til faste rentebetalinger.
9. OVERDAKNING
tkr. 2022 2021 2022
Overdakning primo 829 1.026 VARDIREG.
Afvikling af historisk overdaekning 0 0 BEREGNII:%?II\S:)ESS_I_S(I)(L] INDREGNET PA RESTLOBETID
Afvikling af overdaekning tidligere &r 0 0 tkr. EGENKAPITALEN DAGSVARDI | MANEDER
Arets overdaekning (Rens) 4.523 0 Renteswap Nordea Kredit 26.271 4.642 3.299 150
Temningsordning -565 -197 Renteswap Jyske Bank 40.000 10.888 10.553 345
4.787 829 1 ALT 66.271 15.530 13.852 495
FORDELING AF OVERDAKNING
Vand 0 0
2021
Rens 4.523 0
. . VARDIREG.
Temningsordnin 264 829
E E BEREGNINGSMAESSIG INDREGNET PA RESTLOBETID
4.787 829 tkr. HOVEDSTOL EGENKAPITALEN DAGSVARDI | MANEDER
Renteswap Nordea Kredit 28.201 1.365 -1.343 162
OVERDAKNING | AFDRAG
ALT 31. DEC. 2022 N/ESTE AR Renteswap Jyske Bank 40.000 -335 -335 357
Overdaekning, vand 0 0 1 ALT 68.201 1.030 -1.678 519
Overdxkning, rens 4.523 0 . . e .
g De sikrede pengestremme forventes realiseret og vil pavirke resultatet over renteswappens restlebetid.
Overdakning, temningsordn. 264 264
1 ALT 4.787 264
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NOTE 12-13

12. PERIODEAFGRANSNINGSPOSTER

t.kr KONCERN MODERVIRKSOMHED
Software - licenser og vedligeholdelse 376 376
Terminsydelse - lang gzeld 394 0
Qvrige 95 95
1 ALT - AKTIVER 865 471
t.kr KONCERN MODERVIRKSOMHED
Tilslutningsbidrag 108 0
1 ALT - PASSIVER 108 (1}
KONCERN

Herning Vand Holding A/S' eventualforpligtelser omfatter de for branchen szdvanlige miljeforpligtelser.

Koncernen har et udskudt skatteaktiv pa 374 mio. kr. Skatteaktivet er ikke indregnet i balancen,
da det er usikkert i hvilket omfang skatteaktivet vil blive udnyttet de kommende ar.

Koncernen har pr. 31 december 2022 ikke-indregnede underdakninger pa i alt 7,7 mio. kr.,
der kan henferes til koncernens dattervirksomhed, Herning Vand A/S. Underdakningen er ikke indregnet i ars-
rapporten, idet det er uvist, i hvilket omfang underdaekningen vil blive kreevet op.

For 2022 er der beregnet en overdekning for Rens A/S, som er indregnet i arsrapporten. Underdaekningen i
Vand A/S er ikke indregnet.

Der pahviler ikke selskabet yderligere eventualforpligtelser.

MODERVIRKSOMHED

Selskabet er sambeskattet med ovrige virksomheder i koncernen. Som koncernvirksomhed haefter selskabet
ubegreenset og solidarisk med evrige virksomheder i koncernen for danske selskabsskatter og kildeskatter pa
udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte
nettoforpligtelse over for Skattestyrelsen udger O kr. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst
og kildeskat m.v. vil kunne medfere, at selskabets haftelse udger et sterre beleb.

Selskabet indgar i faelles momsregistrering med Herning Vand A/S og Herning Rens A/S.
Selskabet hafter solidarisk for den for den samlede momsbetaling.
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NOTE 14-15

14. PANTSATNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for dattervirksomhedernes banklan. Dattervirksomhedernes bankgzeld
udger pr. 31. december 2022 i alt 106.896 t.kr.

Koncernen har givet pant i virksomhedens grunde og bygninger, maksimeret til 40.950 t.kr. til sikkerhed for den
geeld, der pr. 31. december 2022 andrager 25.402 t.kr.

Til sikkerhed for geeld til Danmarks Grenne Investeringsfond, i alt 148 t.kr., er der udstedt ejerpantebrev pa
nominelt 1.000 t.kr. i grunde og bygninger.

15. NERTSTAENDE PARTER

Koncernens naertstdende parter med bestemmende indflydelse omfatter Herning Kommune, der er hovedaktionzer.
Koncernens nzertstaende parter med betydelig indflydelse omfatter koncernens bestyrelse og direktion.

Selskabets transaktioner med nartstaende parter KONCERN MODERVIRKSOMHED
t.kr. 2022 2021 2022 2021
Salg af ressourcer og services til tilknyttede virksomheder 0 0 66.032 58.945
Herning Rens A/S - Rensning af spildevand for Herning Vand A/S 43.105 47.567 0 0
Opkreevninger hos Herning Kommune - tilslutningsbidrag 2.997 9.056 0 0
Opkreevninger hos Herning Kommune - vejafvandingsbidrag 3.705 2.529 0 0
Opkreevninger hos Herning Kommune - andet 350 302 0 0
Betalinger til Herning Kommune - Ejendomsskat 274 673 0 0
Betalinger til Herning Kommune - andel i feelles anlagsprojekter 2.469 2.340 0 0
Betalinger til Herning Kommune - vedligeholdelse af biler 209 267 0 0
Betalinger til Herning Kommune - Husleje 77 75 0 0
Betalinger til Herning Kommune - klimatilpasningsprojekter 1.191 1.971 0 0
Betalinger til Herning Kommune - garantiprovision 174 181 0 0
Betalinger til Herning Kommune - andet 22 38 0 0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder 0 0 1.637 0
Geeld til tilknyttede virksomheder 0 0 0 751
Tilgodehavende hos Herning Kommune 4.780 5.980 0

Gzld til Herning Kommune 851 609 0

Geeld til Herning Kommune vedr. klimatilpasningsprojekter 2.232 2.708 0

Ejerforhold

Folgende aktionzrer er noteret i koncernens aktionzrfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5%

af aktiekapitalen:

Herning Kommune
Radhuset, Torvet
7400 Herning

Noter
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NOTE 16-18

16. REGULERINGER

KONCERN

t.kr. 2022 2021
Afskrivninger pa anlegsaktiver samt tab pa udgaede aktiver 82.814 80.363
Overdakninger aret 3.959 -197
Andre reguleringer -805 -1.670
85.968 78.496

KONCERN

t.kr. 2022 2021
Andring i tilgodehavender 376 459
/ndring i varebeholdninger 448 -7
Andring i kortfristet gzeld i ovrigt -5.836 -2.278
-5.012 -1.826

18. BEGIVENHEDER EFTER BALANCEDAGEN

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af vaesentlig betydning for koncernens finansielle stilling.

Herning Vand A/S | Arsrapport 2022
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Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og
arsregnskabet for Herning Vand Holding A/S
for regnskabsaret 1. januar-31. december
2022, der omfatter resultatopgerelse,
balance, egenkapitalopgerelse og noter,
herunder anvendt regnskabspraksis, for
savel koncernen som selskabet, samt pen-
gestremsopgorelse for koncernen. Koncer-
nregnskabet og arsregnskabet udarbejdes
efter arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnska-
bet og arsregnskabet giver et retvisende
billede af koncernens og selskabets aktiver,
passiver og finansielle stilling pr. 31. decem-
ber 2022 samt af resultatet af koncernens
og selskabets aktiviteter og koncernens
pengestremme for regnskabsaret 1. januar
- 31. december 2022 i overensstemmelse
med arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstem-
melse med internationale standarder om
revision og de yderligere krav, der er gzl-
dende i Danmark. Vores ansvar ifelge disse
standarder og krav er nermere beskrevet

i revisionspategningens afsnit "Revisors
ansvar for revisionen af koncernregnskabet
og arsregnskabet" (herefter benavnt "regn-
skaberne"). Det er vores opfattelse, at det

opnaede revisionsbevis er tilstraekkeligt og
egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhangighed

Vi er uafhangige af koncernen i overens-
stemmelse med International Ethics Stan-
dards Board for Accountants' internationale
retningslinjer for revisorers etiske adfaerd
(IESBA Code) og de yderligere etiske krav,
der er gxldende i Danmark, ligesom vi har
opfyldt vores evrige etiske forpligtelser i
henhold til disse krav og IESBA Code.

Ledelsens ansvar for regnskaberne

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af
et koncernregnskab og et arsregnskab, der
giver et retvisende billede i overensstem-
melse med arsregnskabsloven. Ledelsen har
endvidere ansvaret for den interne kontrol,
som ledelsen anser for nedvendig for at
udarbejde regnskaberne uden vaesentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskaberne er ledel-
sen ansvarlig for at vurdere koncernens og
selskabets evne til at fortsaette driften; at
oplyse om forhold vedrerende fortsat drift,
hvor dette er relevant; samt at udarbejde
regnskaberne pa grundlag af regnskabsprin-
cippet om fortsat drift, medmindre ledelsen
enten har til hensigt at likvidere koncernen

Den uafhangige revisors revisionspategning
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eller selskabet, indstille driften eller ikke har
andet realistisk alternativ end at gore dette.

Revisors ansvar for revisionen
af regnskaberne

Vores mal er at opna hej grad af sikkerhed
for, om regnskaberne som helhed er uden
vaesentlig fejlinformation, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive
en revisionspategning med en konklusion.
Hoj grad af sikkerhed er et hejt niveau af
sikkerhed, men er ikke en garanti for, at

en revision, der udfores i overensstem-
melse med internationale standarder

om revision og de yderligere krav, der er
geeldende i Danmark, altid vil afdekke
vaesentlig fejlinformation, nar sadan findes.
Fejlinformationer kan opsta som folge af
besvigelser eller fejl og kan betragtes som
vaesentlige, hvis det med rimelighed kan
forventes, at de enkeltvis eller samlet har
indflydelse pa de ekonomiske beslutninger,
som regnskabsbrugerne treffer pa grundlag
af regnskaberne.

Som led i en revision, der udfores i over-
ensstemmelse med internationale standar-
der om revision og de yderligere krav, der
er gxeldende i Danmark, foretager vi faglige

Herning Vand A/S | Arsrapport 2022

vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

> Identificerer og vurderer vi risikoen for
vaesentlig fejlinformation i regnskaberne,
uanset om denne skyldes besvigelser eller
fejl, udformer og udferer revisionshandlin-
ger som reaktion pa disse risici samt opnar
revisionsbevis, der er tilstrekkeligt og egnet
til at danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at opdage vaesentlig
fejlinformation forarsaget af besvigelser er
hejere end ved vaesentlig fejlinformation
forarsaget af fejl, idet besvigelser kan om-
fatte sammensveergelser, dokumentfalsk,
bevidste udeladelser, vildledning eller tilsi-
desazttelse af intern kontrol.

> Opnar vi forstaelse af den interne kontrol
med relevans for revisionen for at kunne
udforme revisionshandlinger, der er pas-
sende efter omsteendighederne, men ikke
for at kunne udtrykke en konklusion om
effektiviteten af koncernens og selskabets
interne kontrol.

> Tager vi stilling til, om den regnskabs-
praksis, som er anvendt af ledelsen, er
passende, samt om de regnskabsmaessi-

ge sken og tilknyttede oplysninger, som
ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

> Konkluderer vi, om ledelsens udarbej-
delse af regnskaberne pa grundlag af
regnskabsprincippet om fortsat drift er
passende, samt om der pa grundlag af
det opndede revisionsbevis er vaesentlig
usikkerhed forbundet med begivenheder
eller forhold, der kan skabe betydelig
tvivl om koncernens og selskabets evne
til at fortsaette driften. Hvis vi konklude-
rer, at der er en vaesentlig usikkerhed,
skal vi i vores revisionspategning gore
opmaerksom pa oplysninger herom i regn-
skaberne eller, hvis sddanne oplysninger
ikke er tilstreekkelige, modificere vores
konklusion. Vores konklusion er baseret
pa det revisionsbevis, der er opnaet frem
til datoen for vores revisionspategning.
Fremtidige begivenheder eller forhold kan
dog medfere, at koncernen og selskabet
ikke lengere kan fortsaette driften.

> Tager vi stilling til den samlede preesen-
tation, struktur og indhold af regnska-
berne, herunder note-oplysningerne,
samt om regnskaberne afspejler de
underliggende transaktioner og begiven-
heder pa en sadan made, at der gives et
retvisende billede heraf.

> Opnar vi tilstreekkeligt og egnet revisions-
bevis for de finansielle oplysninger for
virksomhederne eller forretningsaktivite-
terne i koncernen til brug for at udtrykke
en konklusion om koncernregnskabet. Vi
er ansvarlige for at lede, fore tilsyn med og
udfere koncernrevisionen. Vi er eneansvar-
lige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den overste ledelse
om bl.a. det planlagte omfang og den
tidsmaessige placering af revisionen samt
betydelige revisionsmaessige observationer,

herunder eventuelle betydelige mangler i
intern kontrol, som vi identificerer under
revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskaberne omfatter
ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker
ingen form for konklusion med sikkerhed om
ledelsesberetningen.

| tilknytning til vores revision af regnskaberne
er det vores ansvar at lese ledelsesberet-
ningen og i den forbindelse overveje, om le-
delsesberetningen er vaesentligt inkonsistent
med regnskaberne eller vores viden opnaet
ved revisionen eller pa anden made synes at
indeholde vaesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om
ledelsesberetningen indeholder kreevede
oplysninger i henhold til arsregnskabsloven.

Baseret pa det udferte arbejde er det vores
opfattelse, at ledelsesberetningen er i
overensstemmelse med regnskaberne og er
udarbejdet i overensstemmelse med arsregn-
skabslovens krav. Vi har ikke fundet vaesentlig
fejlinformation i ledelsesberetningen.

Aarhus, den 25. april 2023
EY Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28

Michael N.C. Nielsen Morten @sterkjaerhus
statsaut. revisor statsaut. revisor
mne26738 mne45930
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LEDELSESPATEGNING

Bestyrelse og direktion har dags dato
behandlet og godkendt arsrapporten for
Herning Vand Holding A/S for regnskabsaret
1. januar-31. december 2022.

Arsrapporten aflegges i overensstemmelse
med arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnska-
bet og arsregnskabet giver et retvisende
billede af koncernens og virksomhedens
aktiver, passiver og finansielle stilling pr.
31. december 2022 samt af resultatet af

Herning, den 25. april 2023

Direktion

Nicts Mo Jense

Niels Moller Jensen
Direktor

Bestyrelse

K, gy

Karlo Brondbjerg
Naestformand

koncernens og virksomhedens aktiviteter og
koncernens pengestremme for regnskabs-
aret 1. januar-31. december 2022.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledel-
sesberetningen indeholder en retvisende
redegorelse for udviklingen i koncernens og
virksomhedens aktiviteter og ekonomiske
forhold, arets resultat og for koncernens og
virksomhedens finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlin-
gens godkendelse.

e

Anders Madsen

Qe flutr Hod 2 B ) il

Johanneg Osterg Anders Tirsgaard Mortensen

Ledelsespategning

Kurt Ry Nowack

For Herning Vand Holding A/S, Herning Rens A/S samt Herning Vand A/S

Formand Naestformand Bestyrelsesmedlem Bestyrelsesmedlem
Bruno Hansen Karlo Brondbjerg Anders Madsen Johannes Ostergard
Byradsmedlem Byradsmedlem Byradsmedlem Udpeget af Byradet

For Herning Vand Holding A/S For Herning Rens A/S samt Herning Vand A/S

Bestyrelsesmedlem Bestyrelsesmedlem Bestyrelsesmedlem Bestyrelsesmedlem

Anders Tirsgaard Mortensen Kurt Ry Nowack Lise Maj Vene Nielsen Peter Nowack
Valgt af medarbejderne Valgt af medarbejderne Valgt af forbrugerne Valgt af forbrugerne

SELSKABSOPLYSNINGER

Herning Vand Holding A/S Herning Vand A/S / Herning Rens A/S
CVR nr.: 2581 06 19 CVR nr.: 3538 59 67 / CVR nr.: 35 38 59 83
Stiftet: 19. december 2000 Stiftet: 19. juni 2013

Felgende oplysninger er faelles for Herning Vand Holding A/S, Herning Vand A/S og Herning Rens A/S:

Kontaktinfo: Hjemstedskommune: Herning Kommune
Alykkevej 5, 7400 Herning
TIf. 99 99 22 99 Regnskabsar: 1. januar - 31. december
info@herningvand.dk
www.herningvand.dk Revision:

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Direktion: Veerkmestergade 25, 8000 Arhus C

Niels Meller Jensen, direktor

Selskabsoplysninger
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